三公〔2025〕29号                    签 发 人：王  磊
                                    办理结果：A
三门峡市公安局关于对
政协三门峡市八届三次会议第190号提案的
办理情况报告
姬富才、茹文东、赵经纬委员：
您提出的“关于改善三门峡市城市环境尽早取缔‘同城按摩’广告及不法服务的建议”的提案已收悉。现答复如下：

近年来，随着生活节奏加快，市民对按摩服务的需求日益增长，同城按摩广告数量也随之增多，但部分不良商家为吸引客源，发布的广告内容存在暗示性语言甚至涉及色情交易等违法违规问题，针对这些问题，公安机关一直保持高压打击态势，严厉打击卖淫嫖娼等违法犯罪活动。2025年以来，全市共侦办涉黄刑事案件36起，采取刑事强制措施108人，移送起诉2人。
一、以打开路，严厉打击涉及“同城按摩”违法犯罪行为，形成强大威慑
（一）广泛摸排线索。一是对近三年来涉及“同城按摩”警情进行全面分析研判，对存在违法犯罪行为的严厉打击，对违法犯罪行为隐蔽，存在涉黄隐患的开展专案经营，时机成熟统一收网。二是倒查深挖案件线索，对全市在侦的涉黄案件开展起底摸排，开展“回头看”，通过案件评查、核查、复查等方式，着力发现涉及“同城按摩”案件是否存在降格处理、漏人漏案等问题，扩线深挖隐案积案，彻查关联人员。三是通过暗访精准扩源。按照省厅、市局的统一安排，结合每季度的涉黄场所暗访活动，对“同城按摩”行业开展暗访活动，精准锁定一批重点线索、区域和重点场所，进行重点督办盯办。
（二）开展重拳打击。一是强化专案侦控。针对“同城按摩”涉黄线索，组建强有力的治安打击工作专班，精准锁定涉黄犯罪团伙组织脉络，确保打深打透。二是用好打击技战法。结合办案实际，坚持“网上网下”结合，查清“人员链、资金链、利益链、关系网”犯罪事实，真正把案件查深查实查透。三是形成凌厉攻势。坚持“持续打、追着打”，对“同城按摩”涉黄问题突出、屡查不实的，采取“异地用警、挂牌督办、提级管辖”等措施，确保打击处理到位。
（三）全面清理清查。强化治安乱点整治，对治安秩序混乱，“同城按摩”涉黄案件高发地区，特别是三无小区、宾旅馆、城乡结合部等易涉黄重点区域，积极会同相关职能部门，集中开展突出治安问题“回头看”清理整治，确保问题得到彻底解决。强化网络安全管控。紧密结合“净网”行动，集中组织开展线上、线下清查整治行动，加强互联网公开巡查管控，及时发现清除网上“同城按摩”涉黄有害信息，进一步挤压网络涉黄生存空间，净化社交网络和社会治安环境。
二、严格管理，不断压缩“同城按摩”涉黄违法犯罪的生存空间
（一）由市场监管部门对“同城按摩”经营资质进行严格的审核，对无照经营的坚决依法予以取缔。
（二）由广告主管部门（市场监督管理局）对“同城按摩”投放市场的广告进行全面检查，对“擦边”广告及时发现、及时处置，对涉事公司、个人进行行政处罚。
（三）由物业公司的主管部门（住建部门）对物业公司在小区、写字楼等地投放的“同城按摩”广告进行监管、约束，坚决防止“擦边”广告发生。
（四）公安部门通过随机抽查、暗访检查、研判核查等方式，对辖区涉黄案件高发的宾旅馆，人防、物防、技防、未成年人保护等各项安全管理制度措施落实情况开展检查，重点检查旅馆住宿“四实登记”和“五必须”制度落实情况，确保住宿旅客一人一证、人证一致，确保旅客住宿信息按照“四实”要求录入并上传至旅馆业信息系统。督促可疑报告制度落实，旅馆从业人员遇有可疑情况能够及时发现、及时阻止、及时报告。同时，通过张贴海报、提示牌、新媒体、短视频、培训会、社交圈群等多形式、多层次、多维度方式，拓展宣传渠道、丰富培训内容，适时通报典型案例，不断增强旅馆经营者保护未成年人法律意识，不断拓宽“四实”“五必须”规定社会知晓面。
三、加强协作，建立违法、犯罪线索移交工作制
各行业主管部门在工作中发现涉及“同城按摩”领域的无照经营、擦边广告、以及涉黄线索，及时移交相关主管部门，定期通报工作进展情况，形成强大合力，实现对“同城按摩”行业规范经营的长效监管机制。
感谢您对公安工作的关注和支持，我们将进一步立足岗位实际，履行工作职责，全力以赴为我市经济发展、群众生活和创建文明城市创造良好的社会治安环境。由衷地希望您今后一如既往的关心、支持我们的工作。
 2025年5月16日
联系单位及电话:市公安局办公室   0398-3681070

联系人:杨博

抄送: 市政协提案委(3份),市政府督查室(1份),
　　  委员所在县(市)区政协、政府(各1份)。

[image: image1.bmp]三门峡市公安局办公室                   2025年5月16日印发
－ 6 －

－ 5 －